

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Подрядчик (Субподрядчик) - Индивидуальный предприниматель Зобов Денис
Олегович, ОГРНИП 318385000117960

Стройка - Многоквартирный дом по адресу: Иркутская область, Ангарский
городской округ, п.Мегет, ул.Березовая, д.1а

Объект - Ремонт кровли

		Код
	по ОКПО	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда	номер	17
	дата	27.09.2021
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
108	30.12.2021	01.12.2021	15.12.2021

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

114 / 20.01.22

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчётный месяц включительно	в том числе за отчётный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		2 621 273,71	2 621 273,71	2 621 273,71
	в том числе:				
1.1.	Смета № 02-01-изм "Ремонт кровли"		2 621 273,71	2 621 273,71	2 621 273,71
				Итого	2 621 273,71
				Сумма НДС 20%	-
				Всего с учётом НДС	2 621 273,71

Заказчик (Генподрядчик):

Председатель КЖКХ администрации АГО *[подпись]* /В.В.Шунова/

М.П.

Подрядчик (Субподрядчик):

Индивидуальный предприниматель *[подпись]* /Д.О.Зобов/

М.П.



ИВАНОВА А. Г. *[подпись]*

Итого лимитов, суммы ответов Зобов Денис Олегович

ЭКЗ. ФОНДА

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Подрядчик (Субподрядчик) - Индивидуальный предприниматель Зобов Денис Олегович, ОГРНИП 318385000117960

Стройка - Многоквартирный дом по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, п.Мегет, ул.Березовая, д.1а

Объект - Ремонт кровли

Вид деятельности по ОКДЦ

Договор подряда (контракт)

номер

дата

17

27.09.2021

Вид операции

Отчетный период

с

по

Номер документа	Дата составления	с	по
108	30.12.2021	01.12.2021	15.12.2021

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №02-01-изм, Ремонт кровли
 Основание - дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

2621,273 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				Т/з (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт кровли													
1	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотлициментных листов	100 м2		7,544	4038,35	30465,31	29362,46	1102,85			15,9	119,95
	Примечание												
	Расшифр												
	26.12.2019, №871 пр												
		Запраты труда рабочих (сп 2)	чел.-ч	15,9		244,79	29362,56	29362,56	1102,77			119,95	
		Лебедки электрические тяговыи усилени 19,62 кН (2 т)	Маш.-час	4,6		31,78	1102,77		1102,77				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСН12-01-007-01 <i>Присла Минстроя России от 26.12.2019. №871/пр</i>	Устройство кровель из волнистых хризотилцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2		6,44	50911,29	327868,71	74047,31	13550,79	4200,75	240270,61	42,4	1,6
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	42,4	273,06	271,18	74048,41	74048,41				273,06	10,8
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,69	10,88								
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,71	4,57	1248,36	5705,01		5705,01	1855,88			
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,4	2,58	1566,99	4042,83		4042,83	1047,74			
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,58	3,74	1019	3811,06		3811,06	1299,43			
	4. 01.1.01.04-1066	Листы хризотилцементные волнистые обыкновенного профиля 28/115, толщина 5,5 мм	м2	135	869,4	150,36	130722,98				130722,98		
	5. 01.1.02.07-0011	Примеси волокнистых веществ	кг	0,4	2,576	200,41	516,26				516,26		
	6. 01.7.07.14-0041	Прокладки толевые уплотнительные 20x20 мм	10 шт	50	322	9,38	3020,36				3020,36		
	7. 01.7.15.06-0094	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5x120 мм	т	0,008	0,05152	97216,77	5008,61				5008,61		
	8. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00567	0,0365148	98959,5	3613,49				3613,49		
	9. 01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,00189	0,0121716	81209,11	988,44				988,44		
	10. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,08	0,5152	4645,02	2393,11				2393,11		
	11. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,005	0,0322	60061,44	1933,98				1933,98		
	12. 08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,01	0,0644	92915,59	5983,76				5983,76		
	13. 11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,54	3,4776	13787,63	47947,86				47947,86		
	14. 11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,5	3,22	11845,25	38141,71				38141,71		
3	Прайс-лист ЗАО "Темиссл"	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		0,2576	84299,6	21715,58				21715,58		
4	Прайс-лист ЗАО "Темиссл"	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм (конек)	т		0,1469	84299,6	12383,61				12383,61		

Стропильная система

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСНР58-5-4 Директ Министров Росси от 20.10.2020 №635/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок	100 м		0,049	38047,43	1864,32	1752,97	9,68	3,23	101,67	133,25	0,19
		Загрты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	133,25	6,53	268,48	1753,17	1753,17				6,53	
		Загрты труда машинистов	чел.-ч	0,19	0,01								0,01
	1. 91.06.03-060	Лебедка электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,52	0,03	7,41	0,22		0,22				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	0,01	1019	10,19	10,19	10,19	3,47			
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,013	0,000637	98959,5	63,04				63,04		
	4. 08.3.03.04-0014	Проволока светлая, диаметр 3,0 мм	т	0,012	0,000588	65711,55	38,64				38,64		
6	ФССП-11.1.03.06-0094 Директ Министров Росси от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,037	11845,25	438,27				438,27		
7	ГЭСНР58-5-1 Директ Министров Росси от 20.10.2020 №633/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м		2,977	13242,8	39423,82	31866,7	1075,86	362	6481,26	39,87	0,35
		Загрты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	39,87	118,69	268,48	31865,89	31865,89				118,69	
		Загрты труда машинистов	чел.-ч	0,35	1,04								1,04
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,64	1,91	7,41	14,15		14,15				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35	1,04	1019	1059,76		1059,76	361,34			
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,022	0,065494	98959,5	6481,25				6481,25		
8	ФССП-11.1.03.06-0094 Директ Министров Росси от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		2,233	11845,25	26450,44				26450,44		
Пропитка элементов стропильной системы													
9	ГЭСН26-02-018-02 Директ Министров Росси от 26.12.2019 №871/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		5,878	491,82	2890,92	2809,04	81,88	0,47		1,78	
		Загрты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,78	10,46	268,48	2808,3	2808,3				10,46	

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1.91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,86	5,06	16,06	81,26		81,26				
10	14.2.06.01-0004	Антисептик-антигирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг		108,743	188,35	20481,74				20481,74		
Обрешетка													
11	ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		4,98	4353,64	21681,13	18821,36	2859,77	930,31		15,16	0,46
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	15,16	75,5	249,3	18822,15					75,5	2,29
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,46	2,29								
1	1.91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,46	2,29	1248,36	2858,74		2858,74	929,97			
12	ГЭСНр58-12-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж обрешетки сплошной из досок	100 м2		1,12	6241,57	6990,56	6524,72	465,84	256,6		23,368	0,6
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	23,368	26,17	249,3	6524,18					26,17	0,67
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,6	0,67								
1	1.91.06.06-048	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,352	0,39	463,69	180,84		180,84	158,38			
2	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,248	0,28	1019	285,32		285,32	97,28			
13	01.7.07.07	Строительный мусор	т		2,688								
Желоба, свесы													
17	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство желобов: настенных	100 м		0,92	89003,29	81883,03	18525,12	3661,51	1133,54	59696,4	75	3,19
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	75	69	268,48	18525,12					69	2,93
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,19	2,93								
1	1.91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	1,34	1,23	1248,36	1535,48		1535,48	499,5			
2	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,77	0,71	1566,99	1112,56		1112,56	288,33			
3	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,08	0,99	1019	1008,81		1008,81	343,97			
4	01.7.15.06-0094	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5x120 мм	т	0,0114	0,010488	97216,77	1019,61				1019,61		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5.01.7.15.06-0146	Гвозди толстые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,0025		0,0023	81209,11	186,78				186,78		
6.08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1		0,092	92915,59	8548,23				8548,23		
7.11.1.03.06-0079	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт III	м3	4,45		4,094	11889,28	48674,71				48674,71		
8.12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	20,1		18,492	46,04	851,37				851,37		
9.14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067		0,06164	6743,87	415,69				415,69		
18	Прайс-лист ЗАО "Темерсо"	тн			0,7449	84299,6	62794,77				62794,77		
19	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	устройство карнизных свесов из оцинкованной стали	100 м2		0,575	27889,48	16036,45	15005,35	184,58	60,69	846,52	97,2	0,27
3		Заплаты труда рабочих (ср 3)	чел.час	97,2		268,48	15005,35	15005,35				55,89	0,16
		Заплаты труда машинистов	чел.час	0,27									
	1.91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,2		1248,36	149,8		149,8	48,73			
	2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,07		1019	40,76		40,76	13,9			
	3.01.7.15.06-0146	Гвозди толстые круглые: 3,0x40 мм	т	0,004		81209,11	186,78				186,78		
	4.08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 3 мм	т	0,012		95614,64	659,74				659,74		
20	Прайс-лист ЗАО "Темерсо"	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	тн			84299,6	37901,1				37901,1		
Слуховые окна													
21	ГЭСН158-2-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт		0,02	77153,69	1543,07	1542,17	0,9			309,3	6,19
		Заплаты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	309,3		249,3	1543,17	1543,17				6,19	
		Дебелка электрические тгловым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	6,1		7,41	0,89		0,89				
22	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство слуховых окон	шт		2	4452,82	8905,64	3264,72	568,92	165,78	5072	6,08	0,22
		Заплаты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,08		268,48	3264,72	3264,72				12,16	0,44

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Заграты труда машинистов	чел.-ч	0,22	0,44								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,11	0,22	1566,99	344,74		344,74	89,34			0,44
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,22	1019	224,18		224,18	76,44			
	Н. 3. ФССЦ- 01.7.04.08-0042	Комплект скляных изделий для оконных блоков с раздельными двойными переплетами жилых зданий одностворных, высота 1,8 м	компл.	1	2	211,01	422,02				422,02		
	4. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0028	98959,5	277,09				277,09		
	5. 11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	0,06	0,12	2910,67	349,28				349,28		
3	6. ФССЦ- 11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 50-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4 м, сорт I	м3	0,1	0,2	12573,82	2514,76				2514,76		
3	7. ФССЦ- 11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 50-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4 м, сорт I	м3	0,06	0,12	12573,82	1508,86				1508,86		
23	ФССЦ- 11.2.07.11-0001	Створки оконные деревянные для жилых зданий, площадь 0,3-0,4 м2	м2		1,92	797,39	1530,99				1530,99		
24	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Обшивка слуховых окон кровельной сталью: по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2		0,0423	20768,61	878,51	865,01	9,38	2,82	4,12	79,79 3,38	0,18 0,01
		Заграты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	79,79	3,38	256,29	866,26	866,26				3,38	
		Заграты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,01								0,01
	1. 01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0000508	81209,11	4,12				4,12		
25	Прайс-лист ЗАО "Темерсо"	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т		0,2532	84299,6	21344,66				21344,66		
Дополнительное утепление чердака													
26	ГЭСН12-01-014-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Утепление покрытий: вермикулитом	м3		70,2	6352,58	445951,12	52240,03	30389,58	8089,95	363321,51	3,04 213,41	0,34 23,87
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,04	213,41	244,79	52240,63	52240,63				213,41	
		Заграты труда машинистов	чел.-ч	0,34	23,87								23,87
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,12	8,42	1248,36	10511,19		10511,19	3419,36			
	2. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,22	15,44	1286,81	19868,35		19868,35	4667,82			

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3.12.2.03.04-0001	Вермикулит вспученный	м3	1,03	72,306	5024,78	363321,74				363321,74		

Смена фановых стоков

27	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №875/пр Применитель но	Смена фановых стоков	шт	12	882,14	10585,68	9858,6				727,08	3,15 37,8	
		Загрязн.труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	37,8	260,81	9858,62	9858,62					37,8	
		Каболка	т	0,0048	151476,86	727,09					727,09		
	1.01.7.07.29-0031												
28	ФССЦ- 243.02.02-0020 Приказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/пр	Трубы полипропиленовые раструбные для систем водоотведения, диаметр 110 мм, длина 3,0 м	шт	7	551,47	3860,29					3860,29		
29	ФССЦ- 243.02.02-0011	Трубы полипропиленовые раструбные для систем водоотведения, диаметр 50 мм, длина 1,0 м	шт	5	84,24	421,2					421,2		
30	Прайс-лист Металл Профиль	Антенный выход № 4 (76-152 мм)	шт	12	1127,72	13532,64					13532,64		
31	ФССЦ- 01.7.19.03-0011 Приказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №876/пр	Манжеты резиновые	шт	12	93,83	1125,96					1125,96		

Смена люков

32	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстрой Росси от 26.12.2019 №887/пр	Демонтаж люков	100 м2	0,0081	38296,72	310,2	209,18	101,02	32,28	97,336 0,79	10,008 0,08		
		Загрязн.труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	97,336	265,32	209,6	209,6			97,336	0,79		
		Загрязн.труда машинистов	чел.-ч	10,008	0,08					10,008	0,08		
	1.91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	7,752	1248,36	74,9		74,9	24,37	7,752	24,37		
	2.91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,904	1566,99	15,67		15,67	4,06	0,904	4,06		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,352	0,01	1019	10,19				3,47			
33 ГЭСН09-04-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж люка противопожарного	м2		0,81	899,13	728,3	484,27	484,27	5,41	3,85	238,62	1,95 1,58	0,01 0,01
	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	1,95	1,58	306,6	484,43	484,43					1,58	0,01
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,01									
1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	463,69	4,64			4,64	4,06			
2. 01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,00094	0,0007614	55471,52	42,24					42,24		
3. 14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт	0,44	0,3564	551,01	196,38					196,38		
34 Прайс-лист ООО "Алекстрой"	Люки металлические противопожарные (Е160)	м2		0,81	13346	10810,26					10810,26		
Вентиляционные шахты													
35 ГЭСНр61-17-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм (вент.шахты)	100 м2		0,11309	83090,72	9396,73	8272,44		0,57		1123,72	250,76 28,36	
	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	250,76	28,36	291,71	8272,9	8272,9					28,36	
1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,68	0,08	7,41	0,59			0,59				
2. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,2	0,248798	4516,58	1123,72					1123,72		
36 ГЭСН15-04-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке (вент.шахты)	100 м2		0,54912	3017,66	1657,06	1294,75		13,74	6,05	348,57	9,2 5,05	0,03 0,02
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	9,2	5,05	256,29	1294,26	1294,26					5,05	
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03	0,02									0,02

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1.91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,02	0,01	1019	10,19		10,19	3,47	163,35		
	3.01.7.17.11-0011	Шпурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,439296	371,85	163,35				0,46		
	4.01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01	0,0054912	83,2	0,46				0,1		
	5.02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0002196	477,54	0,1				0,1		
	6.03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,017	0,009335	16607,9	155,04				155,04		
	7.14.5.07.04-0301	Краска сухая для внутренних работ	т	0,0005	0,0002746	36589,06	10,05				10,05		
	8.14.5.11.01-0001	Шпателька клееная	т	0,0016	0,0008786	22279,61	19,57				19,57		

Вентиляционные короба

37	ГЭСНР53-1-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/лр <i>прим.</i>	Разборка обшивки: нештукатуренных деревянных стен (вент.короба)	100 м2		0,3959	3621,73	1433,84	1154,67	279,17	72,35		12,3	4,87	0,45
		Загрязты труда рабочих (ср 1,6)	Чел.-ч	12,3	4,87	237,12	1154,77	1154,77				4,87		0,18
		Загрязты труда машинистов	Чел.-ч	0,45	0,18									
		Краны на автомобильном ходу,	Маш.час	0,45	0,18	1566,99	282,06		282,06	73,1				
		Грузоподъемность 16 т										119		1,48
38	ГЭСН10-01-014-02 Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/лр <i>прим.</i>	Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных (вент.короба)	100 м2		0,3959	97016,23	38408,73	11957,52	790,15	224,25	25661,06	119	47,11	0,59
		Загрязты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.-ч	119	47,11	253,81	11956,99	11956,99				47,11		0,59
		Загрязты труда машинистов	Чел.-ч	1,48	0,59									
		Краны на автомобильном ходу,	Маш.час	0,89	0,35	1566,99	548,45		548,45	142,14				
		Грузоподъемность 16 т												
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,59	0,23	1019	234,37		234,37	79,91				
		Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0042	0,0016628	73523,7	122,25				122,25			

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 11.1.03.01-0078		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт П	м3	0,19	0,075221	13787,63	1037,12				1037,12		
5. 11.1.03.06-0090		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт П	м3	4,6	1,82114	13384,5	24375,05				24375,05		
6. 14.5.06.03-0002		Паста антисептическая	т	0,0032	0,0012669	99955,78	126,63				126,63		
39	ГЭСН26-01-039-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волоконистых и зернистых материалов насухо (вент.короба)	м3		1,9795	3667,4	7259,62	6109,31	1150,31	378,26		10,58 20,94	0,55 1,09
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	10,58	20,94	291,71	6108,41					20,94	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,55	1,09	31,78	41		41				1,09
1. 91.06.03-055		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш. час	0,65	1,29	1019	1110,71		1110,71	378,71			
2. 91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,55	1,09	1019	1110,71		1110,71				
40	ФССЦ-12.2.05.10-0007 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Плиты минераловатные "Тех Баттс 50" ROCKWOOL	м3		2,01909	3157,04	6374,35				6374,35		
41	ГЭСН10-01-044-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр прим.	Обивка оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон (вент.короба)	100 м2		0,3959	3352,408	13272,18	13089,01	126,59	38,09	56,58	129 51,07	0,26 0,1
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	129	51,07	256,29	13088,73					51,07	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,26	0,1								0,1
1. 91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш. час	0,1	0,04	1566,99	62,68		62,68	16,24			
2. 91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,16	0,06	1019	61,14		61,14	20,85			
3. 01.7.15.06-0146		Гвозди толстые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,00176	0,0006968	81209,11	56,59				56,59		
42	Прайс-лист ЗАО "Темерсо"	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т		0,4739	84299,6	39949,58				39949,58		
Ограждение кровли													

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
43	ГЭСН12-01-012-01 Прокат Министров Россти от 26.12.2019 №871/пр	Ограждение кровель перилами	100 м		0,92	2274,69	2092,71	1508,72	526,16	146,17	57,83	5,9	0,41
		Заплата труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	5,9		277,95	1509,27	1509,27				5,43	
		Заплата труда машинистов	чел.-ч	0,41		0,38							0,38
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,18		1248,36	212,22	212,22	212,22	69,04			
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,1		1566,99	141,03	141,03	141,03	36,55			
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,13		1019	122,28		122,28	41,69			
	4. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	1,59		36,5	53,29		53,29				
	5. 01.7.11.07-	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,0005		61989,95	28,52				28,52		
	0054	Резина прессованная	кг	0,52		61,3	29,33				29,33		
	6. 01.7.19.07-												
	0003												
44	Прайс-лист Металлы Профиль	Ограждение кровельное (H=1200мм, L=2000мм)	шт			2662,03	122453,38				122453,38		
Водосточная система													
45	ГЭСНр58-10-2 Прокат Министров Россти от 26.12.2019 №875/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м		0,975	23897,34	23299,91	23192,65	79,48	27,11	27,78	88,6	0,08
		Заплата труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	88,6		268,48	23193,99	23193,99				86,39	
		Заплата труда машинистов	чел.-ч	0,08									0,08
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,08		1019	81,52		81,52	27,8			
	2. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0005		56980,03	27,78				27,78		
46	Прайс-лист Металлы Профиль	Труба из оцинкованной стали полимерно окрашенной, 150мм, длина 1250 мм	шт			495,33	38635,74				38635,74		
47	ГЭСНр58-10-4 Прокат Министров Россти от 26.12.2019 №875/пр	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт		0,12	32319,05	3878,29	3753,35	9,78	3,34	115,16	116,5	0,08
		Заплата труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	116,5		268,48	3753,35	3753,35				13,98	
		Заплата труда машинистов	чел.-ч	0,08									0,01
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,08		1019	10,19		10,19	3,47			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2.01.7.15.03-0044	Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10x100 мм	т	0,01	0,0012	95961,48	115,15				115,15		
48	Прайс-лист Металл Профиль	Колено из оцинкованной стали полимерно окрашенной, 150 мм	шт		12	264,94	3179,28				3179,28		
49	ГЭСНр58-10-7 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт		0,06	15068,81	904,13	726,51	4,89	1,67	172,73	45,1 2,71	0,08
		Загрязы труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	45,1	2,71	268,48	727,58	727,58				2,71	
		Загрязы труда машинистов	чел.-ч	0,08									
	1.01.7.15.03-0044	Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10x100 мм	т	0,03	0,0018	95961,48	172,73				172,73		
50	Прайс-лист Металл Профиль	Воронка из оцинкованной стали полимерно окрашенной, 350/150 мм	шт		6	911,81	5470,86				5470,86		
51	ГЭСНр58-10-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена: отметов водосточных труб с люлек	100 шт		0,06	32319,05	1939,14	1876,68	4,89	1,67	57,57	116,5 6,99	0,08
		Загрязы труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	116,5	6,99	268,48	1876,68	1876,68				6,99	
		Загрязы труда машинистов	чел.-ч	0,08									
	1.01.7.15.03-0044	Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10x100 мм	т	0,01	0,0006	95961,48	57,58				57,58		
52	Прайс-лист Металл Профиль	Отмет из оцинкованной стали полимерно окрашенной, 150 мм	шт		6	266,66	1599,96				1599,96		
53	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт		0,78	9735,42	7593,63	7556,45	7,95	2,71	29,23	37,8 29,48	0,01 0,01
		Загрязы труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	37,8	29,48	256,29	7555,43	7555,43				29,48	
		Загрязы труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,01								0,01
	1.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	2.08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,0004	0,000312	93665,41	29,22				29,22		
54	Прайс-лист Металл Профиль	Держатель трубы 150 мм, полимерно окрашенный	шт		78	146,23	11405,94				11405,94		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
55	ГЭСН10-01-008-05 Прайс Мисстрой Росси ол 26.12.2019 №871/пр	Устройство: карнизов	100 м2		0,144	39665,99	5711,9	5528,54	132,06	45,03	51,3	143 20,59	0,9 0,13
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	143		268,48	5528	5528				20,59	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,9									0,13
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,9		1019	132,47		132,47	45,17			
		Гвозди строительные	т	0,0036		98959,5	51,3				51,3		
56	ФССЦ-11.1.03.06-0098 Прайс Мисстрой Росси ол 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,36	11831,43	4259,31				4259,31		
57	ГЭСН10-01-023-01 Прайс Мисстрой Росси ол 09.02.2021 №50/пр	Укладка холодных досок	100 м		0,33	1149,51	379,34	302,97	54,82	15,31	21,55	3,49 1,15	0,12 0,04
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	3,49		263,06	302,52	302,52				1,15	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12									0,04
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,08		1566,99	47,01		47,01	12,18			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		1019	10,19		10,19	3,47			
		Гвозди строительные	т	0,00066		98959,5	21,55				21,55		
58	ФССЦ-11.1.03.06-0094 Прайс Мисстрой Росси ол 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,51	11845,25	6041,08				6041,08		
59	ГЭСН10-01-083-05 Прайс Мисстрой Росси ол 26.12.2019 №871/пр	Устройство по фермам настгла: рабочего толщиной 40 мм сплошного	100 м2		0,045	74808,67	3366,39	352,14	83,71	23,74	2930,54	28,5 1,28	1,38 0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	28,5		274,57	351,45	351,45				1,28	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,38									0,06
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,82		1566,99	62,68		62,68	16,24			

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56	0,03	1019	30,57			30,57	10,42			14
3.91.21.01-016	Агрегаты шпатель-окрасочные	маш.час	1,19	0,05	3,96	0,2			0,2				
4.01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,014	0,00063	98959,5	62,34			62,34				
5.11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	4,2	0,189	13414,52	2535,34			2535,34				
6.14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,074	0,00333	99955,78	332,85			332,85				
60 ГЭСН12-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,05	72886,28	3644,31	1304,81		16,05	5,28	2323,45	97,2	0,27
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	97,2	4,86	268,48	1304,81						4,86	
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,27	0,01									0,01
1.91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,2	0,01	1248,36	12,48			12,48	4,06			
2.01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,004	0,0002	81209,11	16,24					16,24		
3.08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012	0,0006	95614,64	57,37					57,37		
4.08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57	0,0285	78941,75	2249,84					2249,84		
61 ФССЦ-08.3.07.01-0041 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40x4 мм	т		0,032	60162,7	1925,21					1925,21		
Прочие													
62 ФССЦпг-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		28,14472	433,24	12193,42			12193,42				
63 ФССЦпг-03-21-01-015 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза		28,14472	134,87	3795,88			3795,88				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
64	Приложение №1 к постановлению №986-па от 07.12.2020	Утилизации мусора	1 тонна		28,14472	658,06	18520,91			18520,91	1360,82	45,09
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						1632841,09	355159,53	7337,59	16233,2	1204343,97	1360,82	45,09
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						1677037,42	386494,19	86199,26	19876,25	1204343,97	1480,41	55,29
В том числе, справочно:						44196,33	31334,67	12861,67	3643,05		119,5815	10,2
п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 17-20, 26, 43-44, 46, 54, 60, 4, 22-25, 32, 38, 41-42, 55-59, 61, 9-10, 39-40, 33-34, 36)												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
89% ФОТ (от 8272,44) (Поз. 35)												
90% ФОТ (от 99202,2) (Поз. 5-8, 11-12, 21, 45, 47-53)												
92% ФОТ (от 1227,02) (Поз. 37)												
93%*0,9 ФОТ (от 561,72) (Поз. 33-34)												
97%*0,9 ФОТ (от 10729,51) (Поз. 9-10, 39-40)												
100%*0,9 ФОТ (от 1496,52) (Поз. 36)												
103% ФОТ (от 39221,06) (Поз. 1, 27-31)												
108%*0,9 ФОТ (от 41588,58) (Поз. 4, 22-25, 32, 38, 41-42, 55-59, 61)												
109%*0,9 ФОТ (от 204071,39) (Поз. 2-3, 17-20, 26, 43-44, 46, 54, 60)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
44% ФОТ (от 8272,44) (Поз. 35)												
46% ФОТ (от 99202,2) (Поз. 5-8, 11-12, 21, 45, 47-53)												
49%*0,85 ФОТ (от 1496,52) (Поз. 36)												
52% ФОТ (от 11085,62) (Поз. 27-31, 37)												
55%*0,85 ФОТ (от 52318,09) (Поз. 4, 22-25, 32, 38, 41-42, 55-59, 61, 9-10, 39-40)												
57%*0,85 ФОТ (от 204071,39) (Поз. 2-3, 17-20, 26, 43-44, 46, 54, 60)												
59% ФОТ (от 29362,46) (Поз. 1)												
62%*0,85 ФОТ (от 561,72) (Поз. 33-34)												
Итого по акту:												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машинны и механизмы												
ФОТ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							389973,02						
Сметная прибыль							196611,88						
НДС 20%							452724,46						
ВСЕГО по акту							2716346,78						
Снижение цены по результату электронного аукциона 3,500034278 % (с учетом применяемой победителем УСН)							-95073,07						
НДС (не предусмотрен)													
ВСЕГО по акту с учетом скидок							2621273,71					1480,41	55,2

Сдал: Индивидуальный предприниматель

/Д.О.Зобов/

Принял: Председатель КЖКХ администрации АГО

/В.В.Шунова/

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор ООО СУЗР

(вышесказанное здание, входящее в состав государственной собственности, является объектом государственной собственности, принадлежащей на праве собственности на праве собственности)

Official seals of the Irkutsk Regional Administration and the contractor, along with handwritten signatures and dates.

в соответствии с Дем от 30.12.2021 г. Коридор

Official seals of the Irkutsk Regional Administration and the contractor, along with handwritten signatures and dates.

Official seal and signature of the Irkutsk Regional Administration, dated 20.